## **УТВЕРЖДАЮ**

Директор МОУ СШ № 81 /Пономарева Е. А./ Приказ №344 от 28.12.2024г.

План работы по противодействию коррупции на 2025-2028 годы

№	Мероприятия	Срок исполнения	Ответственные исполнители
	1. Повышение эффект	гивности деятельности	по противодействию коррупции
1.1	Обновление информационных стендов в МОУ СШ №81 о предоставляемых государственных и муниципальных услугах	2025-2028 годы (по мере необходимости)	Ответственный по противодействию коррупции Луночкин И.А.
1.2	Проведение мониторинга результатов внедрения в процесс обучения элементов, дополняющих примерные основные образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования положениями, связанными с соблюдением гражданами антикоррупционных стандартов поведения, формированием антикоррупционного мировоззрения и повышением общего уровня	2025-2028 годы	Ответственный по противодействию коррупции Луночкин И.А.

	правосознания и правовой культуры						
	граждан						
	2. Обеспечение участия граждан в противодействии коррупции						
2.1	Обновление информации, размещаемой	2025-2028 годы	Изотова И.Ю., учитель информатики				
	в информационно-						
	телекоммуникационной сети Интернет,						
	о деятельности МОУ СШ №81						
2.2	Содействие родительской	2025-2028 годы	Ответственный по противодействию				
	общественности по вопросам участия в		коррупции				
	управлении МОУ СШ №81 в		Луночкин И.А.				
	установленном законодательством						
	порядке		_				
2.3	Организация проведения анкетирования	2025-2028	Ответственный по противодействию				
	родителей (законных представителей)		коррупции				
	обучающихся подведомственных МОУ		Луночкин И.А.				
	СШ №81 по вопросам противодействия		Социальный педагог				
	коррупции		Устинова А.О.				
	3. Расширение системы правового просвещения населения Волгограда, профилактика коррупции с						
	использованием средств массовой информации						
3.1	Проведение мероприятий, посвященных	2025-2028 годы	Ответственный по противодействию				
	Международному дню борьбы с		коррупции				
	коррупцией (9 декабря)		Луночкин И.А.				
	4. Взаимодействие с правоохранительными органами						
4.1	Оказание содействия	По запросу	Ответственный по противодействию				
	правоохранительным органам в		коррупции				
	проведении проверок информации по		Луночкин И.А.				
	коррупционным правонарушениям в						
	школе						

4.2	Принятие мер по у	странению	2025-2028	Ответственный по противодействию
	нарушений законо,	дательства		коррупции
	Российской Федераци	и о		Луночкин И.А.
	противодействии коррупции, причин и			
	условий проявлений коррупции в МОУ			
	СШ №81, указанных в судебных актах,			
	актах прокурорского реагирования,			
	представлениях правоохра	нительных		
	органов			